DECRETO MUNICIPAL Nº 1.646-09/2012, DE 18 de setembro de 2012.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$26.000,00 (Vinte e seis mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 722-09/2012, de 21 de novembro de 2011:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2085– Manter o projeto de estratégia de saúde da família
(523)319011000000004011 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil..............R$24.000,00

2106– Manter projeto de Agentes Comunitários de Saúde

(524)319011000000004510 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil...............R$2.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

1001 – Pavimentar e ajardinar terreno Prefeitura

(049)449051000000000001 – Obras e instalações......................................R$26.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACLAINE MOURA DA ROSA

Secretária da Fazenda